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POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

SURAT KEPUTUSAN

No: 0l 3A/Skep I AKIDV2O24

DIREKTUR POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

Memutuskan

Menetapkan :

L Mengangkat Saudara yang nirmanya tereantum pada lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Yoryakarta pada semester

Ganjil Tahun Akademik 202412025

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang

tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini serta memberikan ujian pada pertengahan

dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa.

3. Tugas Asisten adalah

a. Melaksanakan pembimbingan praktikum kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal

dan tujuan praktikum.
b. Memberikan penilaian harian (tes, praktik-um dan laporan) terhadap mahasiswa

c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan memberikan penilaian

d. Mengarahkan mahasiswa dan memberi comoh untuk melaksanakan budaya K3 di
laborutorium selama kegiatan praktikum

e. Bertanggungjawab terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang

dibimbingnya.
f Membantu penyusunan bahan soal untuk responsi

g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium
4. Tugas Laboran adalah

a. Membantu persiapan pelaksanaan praktikum

Jl. LPP No. 1A, Balapan, Yogyakarta 55222 I (0274) 555776 I surat@polteklpp.ac.id
www.polteklpp.ac.id
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Penyedia SDM Perkebunan yang Profesionaldan Berkarakter

Menimbang:

l. Bahwa untuk memenuhi pelaksanaan kegiatan proses pendidikan Politeknik LPP
Yogyakarta Tahun Akademik 202412025 Semester Ganjil Program Studi Teknologi
Rekayasa Kimia Industri, Teknologi Rekayasa Mesin Industri Perkebunan, Akuntansi,
Budidaya Tanaman Perkebunan, Pengelolaan Perkebunan dan Perawatan Mesin
Pengolah Hasil Perkebunan, perlu adanya pengangkatan Dosen, Asisten dan Laboran.

2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium.

Mengingat :

l. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi
3. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen

4. Sertifi kat Akredilasi Institusi No. 106/SK/BAN-PT / AkredlYl /lU202l



b. Bertanggung jawab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan
selama praklikum

c. Membantu pelaksanaan administrasi harian praktikum di masing-masing
Iaboratorium

d. Membantu pelaksanaan implementasi K3 di laboratorium selama kegiatan
praktikum

e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten prakfikum
5. Surat keputusan ini berlaku mulai awd s€mester Ganjil 23 September 2024 sampai

dengan berakhimya masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata
terdapat kekeliruan dalam penetapen ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan

sebagaimana mestinya.

Demikian Surat Keputusan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

Y 2024

Ir ST., M.Eng., IPM
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POLITEKNIKLPP 

Jl. LPP No.1 Yogyakarta 

55222 Telp: 0274555776 

MATA KULIAH : DASAR-DASAR PERLINDUNGAN TANAMAN

NAMA DOSEN : HARTINI, S.P, M.Sc.

KREDIT/SKS : 2 SKS

KELAS : REG A

TATAP MUKA HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS PENGAJAR TANDA TANGAN

1 Rabu, 2 Oktober 2024 08.20 09.10 167 Selesai Pengenalan OPT Pengenalan OPT (39 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

2 Rabu, 2 Oktober 2024 09.10 10.00 103 Selesai Penyebab munculnya OPT Penyebab munculnya OPT (39 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

3 Rabu, 16 Oktober 2024 08.20 09.10 11 Selesai Klasifikasi,hama tipe alat mulut dan metamorfosis serangga Klasifikasi,hama tipe alat mulut dan metamorfosis serangga (39 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

4 Rabu, 16 Oktober 2024 09.10 10.00 11 Selesai Klasifikasi hama , tipe alat mulut dan metamorfosis serangga Klasifikasi hama , tipe alat mulut dan metamorfosis serangga (39 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

5 Kamis, 31 Oktober 2024 11.10 12.00 103 Selesai Pengenalan jenis dan contoh ordo hama Pengenalan jenis dan contoh ordo hama (39 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

6 Kamis, 31 Oktober 2024 12.50 13.45 103 Selesai Pengenalan jenis dan contoh ordo hama Pengenalan jenis dan contoh ordo hama (39 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

7 Selasa, 19 November 

2024

14.40 16.20 Selesai UTS UTS (41/ 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

8 Rabu, 27 November 

2024

08.20 09.10 103 Selesai Penyakit tanaman (Penyakit biotik dan abiotik) Penyakit tanaman (Penyakit biotik dan abiotik) (40 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

9 Rabu, 27 November 

2024

09.10 10.10 167 Selesai Penyakit tanaman (penyakit biotik dan abiotik) Penyakit tanaman (penyakit biotik dan abiotik) (40 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

10 Rabu, 11 Desember 

2024

08.20 09.10 11 Selesai Pengenalan penyakit tanaman perkebunan Pengenalan penyakit tanaman perkebunan (37 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

11 Rabu, 11 Desember 

2024

09.10 10.00 11 Selesai Penyakit tanaman perkebunan (biotik dan abiotik) Penyakit tanaman perkebunan (biotik dan abiotik) (38 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

12 Minggu, 22 Desember 

2024

09.10 10.00 11 Selesai Patologi penyakit tanaman Patologi penyakit tanaman (37 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

13 Senin, 23 Desember 

2024

10.10 11.00 11 Selesai Patologi penyakit tanaman Patologi penyakit tanaman (37 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

14 Rabu, 8 Januari 2025 08.20 09.10 167 Selesai OPT Gulma OPT Gulma (40 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

15 Rabu, 8 Januari 2025 09.10 10.00 167 Selesai OPT Gulma OPT Gulma (39 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

16 Selasa, 21 Januari 2025 14.40 16.20 Selesai UAS UAS (41 / 41) HARTINI, S.P, M.Sc.

JURNAL PERKULIAHAN

D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN 20241



Dicetak oleh: HARTINI, S.P, M.Sc., pada 03 Februari 2025 22:09:47 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_perkuliahan

Yogyakarta, 03 Februari 2025

Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.

NIDN 0516097901



POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

20241
Mata kuliah : DASAR-DASAR PERLINDUNGAN TANAMAN Nama Kelas : REG A
Dosen Pengajar : HARTINI, S.P, M.Sc.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 2205034 GONTAR SIREGAR 14 2 12 85.71

2 2305001 AISYAH SEPTIA ANGGREINI LUBIS 14 14 100

3 2305002 ANISA DEVI NUR'AINI 14 14 100

4 2305003 ASRIBEN DEBORA HUTABARAT 14 14 100

5 2305004 AUDIALIY DEWFAN 14 14 100

6 2305005 DELA SAPIRA BR SITEPU 14 14 100

7 2305006 FELWA RAHMAWATI RAHAYU 14 14 100

8 2305007 INDRY MAHARANI 14 14 100

9 2305008 MARIA FEBRINAWATY SARAGI 14 14 100

10 2305009 MARNITA SARI BR MARBUN 14 14 100

11 2305010 MISKAH AMALIAH 14 14 100

12 2305011 NIA KATRINA SIANTURI 14 14 100

13 2305012 NUR JANNAH NASUTION 14 14 100

14 2305013 SALWA ALYA PUTRI LBS 14 14 100

15 2305014 WILDHANSYAH SITEPU 14 2 12 85.71

16 2305015 YOVANKA ESRA SIALLAGAN 14 14 100

17 2305016 ACHMAD EFENDY 14 14 100

18 2305017 AHMAD FARID FAQIH HARAHAP 14 14 100

19 2305018 ALFATHAN WARDANI 14 14 100

20 2305019 ALFIQ MUHAMMAD PANE 14 14 100

21 2305020 ALVITO TAUFIQ NAUFAL 14 14 100

22 2305021 ANANDA FADHILLA 14 14 100

23 2305022 ANANDA YOLISA PUTRI 14 14 100

24 2305024 ANIS NUR AFIFAH 14 14 100

25 2305026 ARLES PRATAMA 14 14 100

26 2305027 ARY TRINANDA PAHLEVI 14 3 11 78.57

27 2305028 ASA SYAHLA ARIFATU SONIA 14 14 100

28 2305029 AYYUB RICO VANDAN UTAMA 14 6 8 57.14

29 2305031 BAGUS PRATAMA 14 2 12 85.71

30 2305032 BANAN YUMNA ATIKAH 14 14 100

Dicetak oleh: HARTINI, S.P, M.Sc., pada 03 Februari 2025 22:26:25 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs

2/3/25, 10:27 PM Laporan Persentase Presensi Mahasiswa

https://siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs 1/3



Yogyakarta, 03 Februari 2025
Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.
NIP. 15051013

31 2305033 BAYU EKA ANDRIANTO 14 14 100

32 2305034 CHANDRA DENNY PRASETYA 14 2 12 85.71

33 2305035 DELON SIHOMBING 14 14 100

34 2305036 DIKY WAHYUDI 14 13 1 7.14

35 2305037 DILA AULIA SAFNI 14 14 100

36 2305038 DWI NURHIDAYAT 14 2 12 85.71

37 2305039 DWI PUTRI ANDINI 14 14 100

38 2305040 FACHRUL EGAR 14 14 100

39 2305041 FAJRI FADHIL HAMDI 14 14 100

40 2305042 FARID NURHIDAYAH 14 14 100

41 2305043 FIRMAN GHANI ABDULLAH 14 14 100

Dicetak oleh: HARTINI, S.P, M.Sc., pada 03 Februari 2025 22:26:25 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs

2/3/25, 10:27 PM Laporan Persentase Presensi Mahasiswa

https://siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs 2/3



Dicetak oleh: HARTINI, S.P, M.Sc., pada 03 Februari 2025 22:26:25 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs

2/3/25, 10:27 PM Laporan Persentase Presensi Mahasiswa

https://siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs 3/3



POLITEKNIKLPP	YOGYAKARTA
Jl.	LPP	No.1	Yogyakarta	55222	Telp:	0274555776	Fax:	0274585274	e-mail:	surat@polteklpp.ac.id

NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : D4	-	PENGELOLAAN	PERKEBUNAN
PERIODE : 20241

Mata	kuliah : DASAR-DASAR	PERLINDUNGAN	TANAMAN Nama	Kelas : REG	A
Kelas	/	Kelompok :
Kode	Mata	kuliah : BTP320 SKS : 2

No NIM Nama
Mahasiswa

UTS
(15%)

UAS
(15%)

Kuis
(10%)

Hasil
Proyek
(35%)

Aktivitas
Partisipatif

(15%)

Tugas
Terstruktur

(10%)
Nilai Grade Lulus Sunting

KRS? Info

1 2205034 GONTAR	SIREGAR 75.00 65.33 61.25 40.58 61.00 75.00 58.03 C ✔ 	

2 2305001 AISYAH	SEPTIA
ANGGREINI	LUBIS 75.00 68.00 71.25 77.88 73.00 75.00 74.28 A/B ✔ 	

3 2305002 ANISA	DEVI
NUR'AINI 75.00 84.00 67.00 78.13 85.00 80.00 78.65 A/B ✔ 	

4 2305003 ASRIBEN	DEBORA
HUTABARAT 75.00 76.00 62.00 57.23 85.00 80.00 69.63 B ✔ 	

5 2305004 AUDIALIY	DEWFAN 75.00 78.67 65.50 75.25 85.00 83.00 76.99 A/B ✔ 	

6 2305005 DELA	SAPIRA	BR
SITEPU 75.00 80.00 76.75 73.28 85.00 80.00 77.32 A/B ✔ 	

7 2305006
FELWA
RAHMAWATI
RAHAYU

75.00 85.33 68.00 78.00 85.00 83.00 79.20 A/B ✔
	

8 2305007 INDRY	MAHARANI 75.00 88.00 74.00 73.88 85.00 80.00 78.46 A/B ✔ 	

9 2305008
MARIA
FEBRINAWATY
SARAGI

75.00 93.33 77.50 84.38 85.00 80.00 83.28 A ✔
	

10 2305009 MARNITA	SARI	BR
MARBUN 75.00 84.00 77.00 83.73 85.00 75.00 81.11 A ✔ 	

11 2305010 MISKAH	AMALIAH 75.00 85.33 67.50 72.58 85.00 75.00 76.45 A/B ✔ 	

12 2305011 NIA	KATRINA
SIANTURI 75.00 85.33 70.00 82.68 85.00 75.00 80.24 A ✔ 	

13 2305012 NUR	JANNAH
NASUTION 75.00 90.67 82.25 87.55 85.00 83.00 84.77 A ✔ 	

14 2305013 SALWA	ALYA
PUTRI	LBS 75.00 85.33 76.25 76.23 85.00 80.00 79.10 A/B ✔ 	

15 2305014 WILDHANSYAH
SITEPU 75.00 62.67 62.50 63.25 85.00 75.00 69.29 B ✔ 	

16 2305015 YOVANKA	ESRA
SIALLAGAN 75.00 84.00 77.75 79.98 85.00 80.00 80.37 A ✔ 	

17 2305016 ACHMAD	EFENDY 75.00 84.00 66.00 64.80 85.00 75.00 73.38 A/B ✔ 	

18 2305017 AHMAD	FARID
FAQIH	HARAHAP 75.00 80.00 72.50 76.43 85.00 80.00 78.00 A/B ✔ 	

19 2305018 ALFATHAN
WARDANI 75.00 86.67 64.50 81.33 85.00 80.00 79.92 A/B ✔ 	

20 2305019 ALFIQ
MUHAMMAD	PANE 75.00 81.33 68.75 76.20 85.00 83.00 78.04 A/B ✔ 	

21 2305020 ALVITO	TAUFIQ
NAUFAL 75.00 68.00 65.25 73.23 85.00 80.00 74.36 A/B ✔ 	

22 2305021 ANANDA
FADHILLA 75.00 88.00 67.00 66.93 85.00 80.00 75.33 A/B ✔ 	

23 2305022 ANANDA	YOLISA
PUTRI 75.00 92.00 73.00 83.85 85.00 83.00 82.75 A ✔ 	

24 2305024 ANIS	NUR	AFIFAH 75.00 86.67 75.00 81.63 85.00 80.00 81.07 A ✔ 	
25 2305026 ARLES	PRATAMA 75.00 64.00 62.00 71.23 85.00 80.00 72.73 A/B ✔ 	

26 2305027 ARY	TRINANDA
PAHLEVI 75.00 44.00 45.00 28.85 61.00 83.00 49.90 D ✔ 	

27 2305028 ASA	SYAHLA
ARIFATU	SONIA 75.00 90.67 70.50 82.33 85.00 80.00 81.47 A ✔ 	

28 2305029 AYYUB	RICO
VANDAN	UTAMA 75.00 67.50 43.53 61.00 80.00 50.39 C/D ✔ 	

29 2305031 BAGUS	PRATAMA 75.00 50.67 62.25 55.35 73.00 83.00 63.70 B/C ✔ 	

30 2305032 BANAN	YUMNA
ATIKAH 75.00 84.00 70.00 67.98 85.00 80.00 75.39 A/B ✔ 	



POLITEKNIKLPP	YOGYAKARTA
Jl.	LPP	No.1	Yogyakarta	55222	Telp:	0274555776	Fax:	0274585274	e-mail:	surat@polteklpp.ac.id

NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : D4	-	PENGELOLAAN	PERKEBUNAN
PERIODE : 20241

Mata	kuliah : DASAR-DASAR	PERLINDUNGAN	TANAMAN Nama	Kelas : REG	A
Kelas	/	Kelompok :
Kode	Mata	kuliah : BTP320 SKS : 2

No NIM Nama
Mahasiswa

UTS
(15%)

UAS
(15%)

Kuis
(10%)

Hasil
Proyek
(35%)

Aktivitas
Partisipatif

(15%)

Tugas
Terstruktur

(10%)
Nilai Grade Lulus Sunting

KRS? Info

31 2305033 BAYU	EKA
ANDRIANTO 75.00 92.00 69.75 78.70 85.00 83.00 80.62 A ✔ 	

32 2305034 CHANDRA	DENNY
PRASETYA 75.00 54.67 66.50 74.38 85.00 80.00 72.88 A/B ✔ 	

33 2305035 DELON
SIHOMBING 75.00 82.67 71.00 65.73 85.00 80.00 74.51 A/B ✔ 	

34 2305036 DIKY	WAHYUDI 0.00 0.00 0.00 0.00 E 	
35 2305037 DILA	AULIA	SAFNI 75.00 73.33 73.25 65.88 85.00 80.00 73.38 A/B ✔ 	
36 2305038 DWI	NURHIDAYAT 75.00 32.00 59.50 50.98 85.00 80.00 60.59 B/C ✔ 	
37 2305039 DWI	PUTRI	ANDINI 75.00 82.67 57.50 74.28 73.00 80.00 74.35 A/B ✔ 	
38 2305040 FACHRUL	EGAR 75.00 84.00 79.50 85.93 85.00 80.00 82.63 A ✔ 	

39 2305041 FAJRI	FADHIL
HAMDI 75.00 89.33 77.00 82.83 85.00 80.00 82.09 A ✔ 	

40 2305042 FARID
NURHIDAYAH 75.00 89.33 76.50 80.13 85.00 80.00 81.09 A ✔ 	

41 2305043 FIRMAN	GHANI
ABDULLAH 75.00 85.33 76.25 64.98 73.00 80.00 73.37 A/B ✔ 	

Tanggal	Cetak	:	Minggu,	9	Februari	2025,	11:44:53
Paraf	Dosen	:	

HARTINI,	S.P,	M.Sc.

Dicetak	oleh:	HARTINI,	S.P,	M.Sc.,	pada	09	Februari	2025	11:44:53	WIB	|	siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah




